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Behovet av stöd ökar
2023 har präglats av en fortsatt tuff ekonomisk period med lågkonjunktur. 
Ökade levnadskostnader och inflation påverkar förmågan att bidra genom 
gåvor då överskottet i kassan blir litet eller inget. Vi har fått många samtal från 
trogna månadsgivare som beklagar att de måste pausa eller avsluta sina auto-
giron då de behöver prioritera bland utgifter. 

Samtidigt som våra insamlade medel minskar fortsätter efterfrågan på vårt stöd 
att öka. Under hösten fick vi in ansökningar från 109 forskargrupper, vilket är en 
ökning med närmare 40 procent jämfört med 2022. Vi gläds åt detta, samtidigt 
som det smärtar att våra resurser att bevilja anslag är mer begränsade än  
tidigare. 

Det tuffa ekonomiska läge som hållit i sig under hela 2023 har haft allra störst 
påverkan på de som redan har det svårt ekonomiskt, de som inte har några 
marginaler. Och kanske därtill lever med svår sjukdom. Detta ser vi med stor 
tydlighet i de ansökningar om ekonomiskt bidrag som kommer in till oss, hur de 
pengar vi beviljar inte räcker lika långt för våra bidragstagare. Så i januari 2023 
höjde vi maxbeloppet för våra ekonomiska bidrag genom att dubblera det. Vi 
vet att varje bidrag vi beviljar innebär en välkommen ekonomisk lättnad för en 
utsatt och drabbad medmänniska.

Mycket glädjande är att Cancer- och allergifonden för första gången beviljats 
donationer från andra stiftelser för att bidra till vår hjälpverksamhet. Det är med 
stor ödmjukhet och stolthet som vi förvaltar dessa medel som är avgörande för 
att vi ska kunna ge mer hjälp till utsatta och sjukdomsdrabbade medmänniskor.

2024 firar Cancer- och allergifonden 30 år. Vi är stolta över vår historia – men 
vi har samtidigt blicken riktad mot framtiden. Vi kommer fortsätta att söka nya 
lösningar på nya problem i en föränderlig omvärld. Vi fortsätter vårt arbete för 

en bättre värld med avstamp i våra ändamål; att 
forska för framtiden och att stötta drabbade  
medmänniskor här och nu.

Jag vill rikta mina varmaste tack till alla som under 
året har bidragit med sina generösa gåvor till  
Cancer- och allergifonden. Det är tack vare er som 
vi kan fortsätta hjälpa forskningen framåt och rädda 
liv. Tillsammans skapar vi en friskare framtid och en 
medmänsklig nutid.

Emilie Bravo  
Generalsekreterare  
Cancer- och allergifonden
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VERKSAMHETENS ÄNDAMÅL
Cancer- och allergifonden är en ideell organisation och insamlingsstiftelse som  
verkat sedan 1994. Vi främjar vetenskaplig forskning om cancer- och allergier och  
utövar hjälpverksamhet bland behövande som drabbats av cancer- och allergi- 
sjukdomar.

Vår verksamhet består i att bedriva insamling av pengar för att stiftelsens ändamål ska 
kunna främjas. Vi bedriver vår verksamhet uteslutande i Sverige.

VISION, ROLL OCH SAMHÄLLSNYTTA
Vår vision är att skapa en friskare värld, där färre drabbas av sjukdom och där fler  
överlever. Det arbetar vi för genom att stödja forskning på cancer och allergi samt ge 
bidrag till svårt sjuka och ekonomiskt utsatta medmänniskor. Genom att stödja  
forskning på cancer och allergi kan vi få mer kunskap om sjukdomarna, hitta nya  
behandlingsmetoder och mediciner. Genom att ge hjälp här och nu till de som är  
sjuka och utsatta bidrar vi också till en medmänskligare nutid.

TRYGGT GIVANDE
Cancer- och allergifonden är en insamlingsstiftelse utan vinstintresse som är politiskt 
och religiöst obunden. Vi är helt fristående och ingår inte i någon annan cancer- eller 
allergiorganisation. Vi får inga statliga medel utan är helt beroende av donationer från 
privatpersoner, företag och stiftelser.

Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet och kontrollerar vår verksamhet tillsammans med 
en auktoriserad revisor. Vi har 90-konto som kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll 
och vi är medlem i Giva Sverige, branschorganisationen som arbetar för tryggt  
givande. Vi är även medlem i föreningen Stiftelser i Samverkan (SiS), en samlande 
kraft för det svenska stiftelseväsendet. 
 
Cancer- och allergifonden är medlem i Effektfullt, som verkar för att organisationer 
ska stärka sin förmåga att mäta, analysera och synliggöra sina effekter på människor 
och miljö samt använda resultaten för att lära och göra ännu större nytta. Genom 
medlemskapet i Effektfullt utvecklar vi vår effektmätning och ser till att det arbete vi 
gör ska bidra till ännu större nytta.

DET HÄR ÄR CANCER- 
OCH ALLERGIFONDEN



DÄRFÖR FINNS VI

CANCER OCH ALLERGI 
Cancer- och allergi är vår tids folksjukdomar. 

Det finns cirka 200 olika cancersjukdomar. I Sverige är det ungefär 70 000 personer 
som drabbas av cancer varje år. Antalet cancerfall har ökat kraftigt under de senaste  
årtiondena och var tredje människa beräknas drabbas av någon form av cancer under 
sin livstid. Trots det ökande antalet cancerfall har dödligheten minskat, tack vare att 
både diagnostik och behandling förbättrats. Ökningen beror mycket på att vi blir allt 
äldre, men det är inte hela förklaringen. Till viss del kan en del cancersjukdomar vara 
ärftliga, men det är vår närmiljö och våra levnadsvanor som också har en stor del i det 
ökande antalet cancerfall.  

Även allergier och intolerans har ökat. Idag har var tredje svensk någon form av allergi. 
I Sverige utgör allergiska sjukdomar den största icke-smittsamma sjukdomsgruppen 
bland barn och unga vuxna. En tredjedel av alla barn i Sverige har någon form av 
allergisk sjukdom. Behovet av bättre och mer individanpassade behandlingar är stort.

FORSKNINGEN MÅSTE GÅ FRAMÅT
Varför cancer och allergi ökar vet ingen riktigt säkert. Vi behöver forskning för att hitta 
svar  och forskning kräver resurser. 

Forskning på svenska universitet och högskolor finansieras till 14 procent av privata 
finansiärer och icke vinstdrivande organisationer, så som Cancer- och allergifonden. 

ALLA HAR INTE RÅD ATT BLI SJUKA
Bland de som drabbas av cancer- eller allergisjukdomar finns personer som inte har råd 
med de utgifter som sjukdomen kostar. Det innebär ett extra lidande att både vara sjuk 
och uppleva en ekonomisk stress och oroa sig för om pengarna ens räcker till basala 
vardagliga behov. 

Behovet av hjälp hos de sjukdomsdrabbade som är ekonomiskt utsatta är stort, vilket vi 
ser i alla de ansökningar om bidrag som strömmar in till oss.
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VAD VI VILL UPPNÅ

VI VILL FÖREBYGGA, LINDRA OCH BOTA CANCER 
OCH ALLERGISJUKDOMAR 
Cancer- och allergifonden arbetar för att det ska vara möjligt att förebygga cancer- 
och allergisjukdomar i större utsträckning. Det kan vi uppnå genom att få mer kunskap 
om kroppen och sjukdomarna. Därför stöder vi vetenskaplig forskning på cancer- och 
allergisjukdomar. 

Vi stöder även forskning som strävar efter bättre och säkrare behandlingar så att den 
som är sjuk ska skonas från biverkningar och onödiga behandlingar som i sig kan  
orsaka stort lidande. Det vill säga forskning som hittar nya behandlingsmetoder och 
mediciner.

Cancer- och allergifonden prioriterar patientnära forskning, det vill säga forskning som 
ska komma patienter till nytta inom en relativ närtid. 

Vi har också som villkor för våra forskningsanslag att pengarna inte får användas till 
regelrätta djurförsök. 

VI VILL HÖJA LIVSKVALITETEN FÖR SVÅRT SJUKA 
OCH EKONOMISKT UTSATTA 
Cancer- och allergifonden är en av få organisationer som ger personligt ekonomiskt 
stöd till utsatta människor i Sverige. Vi bedriver hjälpverksamhet och ger stöd till 
personer som har insjuknat i cancer och/eller allergi, och som har svaga ekonomiska 
resurser. Det innebär att vi ger bidrag så att den som är sjuk ska kunna betala läkar- 
besök, mediciner och andra helt nödvändiga omkostnader som uppstår vid sjukdom. 
Vi ger också människor möjlighet att gå i samtalsterapi, hyra en stuga med familjen 
eller annan typ av rekreation som ger en chans till miljöombyte och återhämtning. 

 

Vi vill ha en friskare framtid och  
medmänskligare nutid.
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DET HÄR HÄNDE 2023

Ökat stöd
Den 1 januari 2023 började vårt nya höjda maxbelopp för ekonomiska bidrag att 
gälla. Mot bakgrund av det försämrade samhällsekonomiska läget och insikten 
att stiftelsens bidrag till de som är svårt sjuka och ekonomiskt utsatta inte  
längre räcker lika långt som tidigare, beslutade styrelsen att höja det tidigare 
maxbeloppet för ekonomiska bidrag från 10 000 kronor till 20 000 kronor. Det 
höjda maxbeloppet har lett till att snittbeloppet för ett beviljat ekonomiskt  
bidrag har ökat under 2023 jämfört med 2022.  

Ny webbplats
I april 2023 lanserade vi vår helt nya webbplats och tillsammans med den en 
justerad grafisk profil, som är bättre anpassad för användning även i digitala 
medier. Under sommaren fortsatte ett intensivt arbete med att bygga en digital 
ansökan för stiftelsens forskningsanslag på den nya webbplatsen. 

Den nya webbplatsen och grafiska profilen tog vi fram tillsammans med byrån 
Hedengren Agency. Ett utvecklingsprojekt som är viktigt inte bara för vår  
digitala närvaro men även för att förenkla och förbättra för de som ska ansöka 
om bidrag från stiftelsen – såväl sjukdomsdrabbade personer som forskare. 

Rekordmånga ansökningar
Utlysningen av forskningsanslag för 2024 var öppen under mitten av augusti till 
mitten av september, och resulterade i ett nytt rekord för stiftelsen i antal  
ansökningar: 109 stycken. Det är en ökning med närmare 40 procent jämfört 
med 2022. Den digitala forskningsansökan kommer att vidareutvecklas med 
smärre justeringar och förbättringar inför utlysningen av forskningsanslag för 
2025. 
 
 
Utveckling av effektmätning
Arbetet med att utveckla vår effektmätning har tagit fart under 2023. I  
december genomförde vi en workshop för att kartlägga de problem vi vill lösa 
genom vårt ändamålsarbete, samt vilka orsaker och konsekvenser som finns 
kopplat till problemen. Under första kvartalet 2024 kommer arbetet fortsätta 
genom formuleringen av en förändringsteori som vi sedan kommer att  
koppla till en mätplan. Allt detta i syfte att bli bättre på att mäta och synliggöra 
de effekter som vårt ändamålsarbete generar och kunna förmedla detta vidare 
till våra givare och andra intressenter, och på så vis bygga vidare på förtroendet 
för stiftelsen och öka kännedom och kunskap om vår verksamhet. 
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Samhällsekonomins påverkan
Insamlingsmässigt har 2023 dock varit ett tufft år för Cancer- och allergifonden. 
Lågkonjunktur och inflation tillsammans med krig och oroshärdar i vår omvärld 
har bidragit till en fortsatt nedgång av vår insamling från både privatpersoner 
och företag. En trend vi såg redan under slutet av 2022. 

Med vetskap om det tuffa ekonomiska läget och den minskade givarkraften 
sökte vi nya vägar och har under 2023 blivit beviljade ett antal donationer från 
andra stiftelser. Bidrag från Stiftelsen Ragnhild och Einar Lundströms Minne, 
Elsa och Harry Gabrielssons stiftelse och Timmermansorden har inneburit ett 
mycket viktigt och glädjande bidrag till vår verksamhet för att hjälpa sjukdoms-
drabbade medmänniskor.

FRAMTIDA UTVECKLING
Under 2024 behöver stiftelsen satsa för att öka intäkterna. Då över 90  
procent av givandet kommer från privatpersoner ser vi ett behov av att  
diversifiera våra intäkter. Vi kommer att jobba för att få in fler gåvor från företag 
och även söka nya samarbeten med företagspartners. Vi kommer fortsätta att 
ansöka om donationer från andra stiftelser, i förhoppning om både fortsatt stöd 
och nya bidrag.

Vi behöver se över vår interna organisation och insamlingsvägar, i syfte att  
effektivisera och ytterligare minska kostnader där det är möjligt. Vi behöver 
fortsatt jobba med att utveckla den digitala närvaron och de digitala  
insamlingsvägarna, och kämpa för att hitta sätt att nå ut bredare och hitta nya  
givare. Vi fortsätter också att informera, både befintliga och potentiella, givare 
om fördelarna med att bli månadsgivare i strävan att få fler månadsgivare, då 
dessa möjliggör en långsiktig planering och även en mycket kostnadseffektiv 
insamling.

Det övergripande målet är att trygga en stabil framtida verksamhet, med ett 
fortsatt betydande stöd till våra ändamål.
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UTMANINGAR
Stiftelsens största utmaning är en minskande insamling i kombination med att 
det är svårt att hitta nya givare som vill stödja våra ändamål. Vi behöver en  
stabil insamling för att bibehålla en god ekonomi och fortsatt kunna vara en  
viktig bidragsgivare till svensk cancer- och allergiforskning samt ett stöd för 
sjukdomsdrabbade och utsatta medmänniskor.

Vår bas av månadsgivare som betalar via autogiro, och som fortsatt står för den 
största delen av våra insamlade medel, minskar kontinuerligt. Tillsammans med 
styrelsen fortsätter stiftelsens kansli att utveckla strategier och insatser för att 
möta denna utmaning, hitta nya intäktsvägar och vända trenden.

Ytterligare en utmaning är hur vi ska hantera den de facto ökande efterfrågan av 
stiftelsens bidrag, både från forskargrupper och sjukdomsdrabbade, samtidigt 
som våra insamlade medel minskar. Det är en svår ekvation att lösa men den ger 
oss samtidigt övertygelsen om att vi behövs och bränsle att fortsätta kämpa för 
vår vision om en friskare framtid och en medmänskligare nutid.
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Vision: En friskare framtid
Metod: Vi vill förebygga cancer- och allergisjukdomar och hitta nya 
metoder för behandling och bot genom att finansiera vetenskaplig 
och patientnära forskning.
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I december 2023 beviljade Cancer- och allergifonden 3,4 miljoner kronor i  
anslag till 22 patientnära forskningsprojekt på cancer och allergi. Tillsammans 
med tidigare utdelningar delar stiftelsen ut sammanlagt 3,6 miljoner kronor till 
svensk cancer- och allergiforskning under 2023. 

DEN FORSKNING VI STÖDJER ÄR EN 
DEL AV LÖSNINGEN
 
Vi stödjer förebyggande cancer- och allergiforskning och bidrar därmed till  
kunskap som bryter negativa sjukdomstrender.

FORSKNING



3,6 miljoner till 22 forskningsprojekt
Utveckling av MHC klass I-bindande super- 
peptider för cancervaccin 
Adnane Achour, professor, Karolinska Institutet

Tidig upptäckt av munhålecancer 
Anders Gustafsson, professor, Karolinska Institutet

Diagnostiska och prognostiska markörer i huvud-
halscancer, med fokus på orofaryngeala (OPC) och 
orala carcinom (OC) samt maligna spottkörtel- 
tumörer (MST) 
Anders Näsman, docent, Karolinska Institutet 

Precisionsbehandling vid lymfoida tumörer: trans-
lationella kliniska studier, real-world analyser samt 
immunitet vid KLL med SARS-Cov-2 som modell 
Anders Österborg, professor, Karolinska Institutet 

Kan förenklad diagnostik av mjölkallergi hos barn 
minska astmautvecklingen och risken för nedsatt 
lungfunktion?  
Anna Nopp, docent, Karolinska Institutet

CRCBaSe 2.0 Registerbaserade studier av  
kolorektalcancer 
Caroline Nordenvall, docent, Karolinska Institutet

Ny immunterapi för kvinnor som drabbas av  
bukspottkörtelcancer  
Dhifaf Sarhan, docent, Karolinska Institutet 

Inflammatoriska biomarkörer vid allergisk astma – 
koppling till kliniska fenotyper och cellulära meka-
nismer 
Ellen Tufvesson, docent, Lunds universitet

Inverkan på hosta och luftvägssymptom av  
capsaicin som kosttillskott 
Eva Millqvist, professor, Göteborgs universitet

Tarmflora och immunologisk profil vid allergi-  
respektive toleransutveckling  
Eva Sverremark-Ekström, professor, Stockholms 
universitet

Tumör-infiltrerande T-celler i pankreascancer – 
fibroblasters och kemokiners roll vid immuncell- 
tumör interaktioner  
Helen Kaipe, docent, Karolinska Institutet

ROR1 och fraktalkinreceptorerna befrämjar  
utvecklingen av individanpassad målinriktad  
behandling vid cancer (PrecisionsMedicin)  
Håkan Mellstedt, professor, Karolinska Institutet 

Äggstockscancer – vikten av tidig detektion,  
mikromiljö och molekylära förändringar för  
förbättrad överlevnad  
Ingrid Hedenfalk, professor, Lunds universitet

HOX-genernas roll i bukspottkörtelcancer 
Isabella Artner, PhD, Lunds universitet 

Identifiering av nya biomarkörer för tidig diagnos 
och målriktad behandling av lungtumörer och  
trippel-negativ bröstcancer 
Katalin Dobra, professor/överläkare, Karolinska 
Institutet

Kan mikrobiella och dietära interventioner till mor 
och barn förebygga allergiutveckling?  
Maria Jenmalm, professor, Linköpings Universitet 

Kliniska studier av svår födoämnes- och luftvägs- 
allergi – från ny klinisk kunskap till nya mekanismer 
på molekylär nivå 
Marianne Van Hage, professor, Karolinska  
Institutet  
 
Utvärdering av långsiktiga effekter av individan-
passad rehabilitering och identifiering av kritiska 
tidpunkter för rehabiliteringsbehov hos kvinnor 
med bröstcancer – En del av ReScreen-studien 
Marlene Malmström, docent, Lunds universitet

Gamma Delta T-cellers roll vid cancer och cancer-
behandling  
Michael Uhlin, professor, Karolinska Institutet  
 
Nya selenbaserade strategier för att behandla  
resistent cancer 
Mikael Björnstedt, professor, Karolinska Institutet

Extracellulära vesiklar som biomarkörer och som 
mål för nya behandlingsstrategier  
Susanne Gabrielsson, professor, Karolinska  
Institutet

Stamceller som mål för behandling av svårartad 
bröstcancer 
Toshima Parris, docent, Göteborgs universitet 
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Docent Helen Kaipe och doktoranden Laia Gorchs forskar vid Karolinska 
institutet om hur immunceller och fibroblaster interagerar vid bukspott-
körtelcancer. De vill göra tumören mottaglig för behandling, där ett sätt 
kan vara att få kroppens egna immunceller att hitta fram till tumören. 

Cirka 1 400 personer drabbas varje år av den aggressiva bukspottkörtelcancern. 
Mer än 80 procent av patienterna uppvisar spridningssjukdom redan när de får 
diagnosen. Tumörerna är ofta resistenta mot läkemedel och strålning, det är 
därför ofta ett snabbt förlopp efter diagnos (källor: Socialstyrelsen och Regionala 
Cancercentrum i Samverkan).

Kaipe och Gorchs studerar kroppens egna immunförsvar i form av T-celler. 
Dessa T-celler ska försvara kroppen mot cancer, men vid tumörer i bukspott-
skörteln hämmas deras aktivitet. Anledningen är att det bildas ett tjockt lager av 
bindvävceller (cancerassocierade fibroblaster) runt tumörerna som förhindrar 
att T-celler ens förflyttar sig mot tumörerna. Fibroblasterna förhindrar även ke-
moterapi.

I sitt forskningsprojekt vill Kaipe och Gorchs dels kartlägga T-celler i olika de-
lar av bukspottskörteltumörer, dels studera sammansättning av olika typer av 
T-celler i dessa delar samt även hur tumörvävnaden påverkar inflödet av T-cel-
ler till tumörer. Det är en forskning som Cancer- och allergifonden har stöttat 
under flera år.
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De vill hjälpa kroppens  
immunförsvar att attackera  
bukspottkörtelcancern

Doktorand Laia Gorchs till vänster och docent och forskningsledare Helen Kaipe till höger.



Vården i Sverige är kraftigt subventionerad men det krävs att patienter ska  
betala 3 900 kronor för att uppnå högkostnadsskyddet för mediciner och  
läkarbesök. Det är mycket pengar för någon som inte kunnat arbeta på länge, 
som kanske blivit utförsäkrad eller är pensionär med låg pension och som  
faktiskt vissa dagar måste välja mellan att köpa näringsrik mat eller nödvändiga 
mediciner.

INGEN
FATTIGDOM

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

VÅR HJÄLPVERKSAMHET ÄR EN DEL  
AV NÅGOT STÖRRE
En person eller en enda organisation kan inte rädda världen, men om vi är 
många tillsammans som strävar efter gemensamma mål kan vi åstadkomma så 
mycket mer. De globala mål som vi bidrar till med vår hjälpverksamhet är:
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Cancer- och allergifonden är en av få organisationer som ger personligt eko-
nomiskt stöd till utsatta människor i Sverige. Behovet av hjälp hos de utsatta är 
stort, vilket vi ser i alla de ansökningar om bidrag som strömmar in till oss. 
 
Vi bedriver hjälpverksamhet och ger stöd till personer som har insjuknat i can-
cer och/eller allergi, och som har svaga ekonomiska resurser. Det innebär att vi 
ger bidrag så att den som är sjuk ska kunna betala läkarbesök, mediciner och 
andra helt nödvändiga omkostnader som uppstår vid sjukdom. Vi ger också 
människor möjlighet att gå i samtalsterapi, hyra en stuga med familjen eller an-
nan typ av rekreation som ger en chans till miljöombyte och återhämtning. 

 
Vi ger stöd som skänker en smula ekonomiskt andrum till den som drabbats av 
sjukdom.

HJÄLP TILL SJUKA 
OCH UTSATTA

Vision: En medmänskligare nutid

Metod: Vi ger bidrag till svårt sjuka och ekonomiskt utsatta  
medmänniskor



Under 2023 beviljade vi  
591 540 kr

i stöd till 117 svårt sjuka, ekonomiskt utsatta medmänniskor
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BEVILJADE BIDRAG 2023
Av 196 ansökningar från svårt sjuka och ekonomiskt utsatta privatpersoner har 117 beviljats  
under året, totalt 591 540 kronor. Nästan 80 procent av de som ansöker om bidrag är  
drabbade av cancer, cirka 20 procent är drabbade av allergi. Bröstcancer är den vanligaste 
diagnosen bland de som ansöker. 

När en person har beviljats bidrag behöver hen skicka in underlag för att få ta del av det bevil-
jade bidraget. Bidraget är personligt och ska nyttjas inom 12 månader från beviljandedatum. 

 
Under 2023 har vi sett en betydande ökning i nyttjandet av de bidrag vi beviljar. Nyttjandet 
har ökat närmare 21 procent jämfört med 2022. Vi ser detta som ett tecken inte bara på att vår 
hjälp till sjukdomsdrabbade behövs men också att den verkligen når ut, och gör den nytta som 
den är avsedd att göra.

 
Många har fått hjälp med ersättning för kostnader upp till frikort och högkostnadsskydd, eller 
bidrag för att betala sjukhusvistelser, en kostnad som inte ingår i högkostnadsskyddet. Vi har 
hjälpt med kostnader för tandvård då strålnings- och/eller cytostatikabehandling av cancer ofta 
leder till försämrad munhälsa som följd. Många behöver bidrag till rehabilitering. När det gäller 
bidrag till barn har vi kunnat hjälpa med sysselsättningsmaterial som cykel eller surfplatta, eller 
att få göra en aktivitet tillsammans med familjen, såsom besök på djurpark.



26 % 
av våra bidragstagare 2023 var 

67 år eller äldre
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Tack för att ni gjorde det 
lite lättare
”Elsa” är en av alla de som vi kunnat hjälpa med stöd till de merkostnader som cancern  
orsakat. Här är hennes berättelse.

”I slutet på juli hittade de en tumör i min lunga och metastaserade lymfkörtlar på luftstrupen. 
Det blev behandling direkt med cellgifter och strålning. Är nu uppe i fyra cellgiftsbehandlingar 
och 34 strålningstillfällen.

Min ekonomi är redan tuff då jag är 
pensionär med minsta beloppet. Jag har 
varit sjukskriven sedan 1975 på grund av 
ångest och social fobi. Cancer- 
behandlingen hade jag inte klarat av utan 
ledsagning och merkostnadsbidrag. Min 
kurator på onkologen visade mig  
denna fond att söka. Bidraget gjorde att 
jag kunde utföra resor och behandling 
utan att bli knäckt.

Behandlingen har gått som läkaren  
förväntade sig, förutom att jag även fick 
en propp i lungan.

Måendet går upp och ner, rädslan för att lungcancern ska sprida sig till hjärnan finns där mer 
eller mindre hela tiden. Tack till Cancer- och allergifonden för att ni gjorde min ”resa” lättare.”

/”Elsa”

Elsa heter egentligen något annat och vill vara anonym. Många av våra bidragstagare upplever 
det förknippat med skam att inte ha råd.

64 % 
av våra bidragstagare 2023 var 

kvinnor
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INSAMLING OCH  
KOMMUNIKATION

GÅVOR GÖR DET MÖJLIGT!
Stiftelsens verksamhet består i att samla in pengar för att främja forskning om can-
cer och allergier samt hjälpverksamhet till sjukdomsdrabbade. 

Cancer- och allergifonden är fullständigt finansierad av gåvor från privatpersoner, 
företag och stiftelser.

INSAMLING VIA LOPP 
 
Vi har fortsatt att genomföra insamlingskampanjer kopplat till fysisk aktivitet.  
Tillsammans med en extern partner anordnade vi i april/maj vårt virtuella lopp 
”Lopp för livet” och i oktober den virtuella quizpromenaden ”Gå för en syster”, 
båda till förmån för Cancer- och allergifonden där allt överskott oavkortat gick till 
stiftelsen. 
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FOKUS PÅ BUKSPOTTKÖRTELCANCER
 
Cancer- och allergifonden uppmärksammande bland annat bukspottkörtelcancer 
i sin kommunikation på flera sätt under året. Cirka 1 200 personer drabbas varje år 
av bukspottkörtelcancer (Socialstyrelsens statistik från 2019). Det är en cancer-
form som ökar och förutspås vara den näst vanligaste orsaken till cancerrelaterad 
död år 2030. Mer forskning behövs för att vända den negativa trenden och hitta 
effektivare behandlingar.

Vi lyfte kampen mot bukspottkörtelcancer som ett tema för vår insamlings- 
aktivitet Lopp för livet under våren 2023. För att hjälpa till att sprida kunskap och 
information om sjukdomen och forskningen intervjuade vi två cancerforskare som 
får stöd från Cancer- och allergifonden samt även en extern expert på området, 
och spred intervjuerna som artiklar och film.

Cancer- och allergifonden stödjer forskning på bukspottkörtelcancer och i  
december 2023 beviljade vi anslag till fyra forskningsprojekt som behandlar  
denna allvarliga sjukdom. 

KONTAKT MED VÅRA TROGNA GIVARE 

Våra trogna givare är guld värda. Vi återkopplar regelbundet så att de får 
veta att deras bidrag kommer till stor nytta och gör livsviktig skillnad. 

Under 2023 gjorde vi det via: 

• tackbrev till engångsgivare inom en månad från deras gåva 
• tack-sms till de givare som gett en gåva via Swish
• tryckt informationsblad som skickades två gånger under året (maj och  

november) 
• digitala nyhetsbrev månadsvis till de givare som anmält sin e-post-

adress samt andra intressenter 
• information på vår webbplats och i våra sociala kanaler 
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Bli månadsgivare 

Swisha en gåva till 9003609

Det finns många sätt att bidra...

Starta en insamling på Facebook

Sätt in en gåva på  
bankgiro 900-3609 eller  
plusgiro 900 360-9

Skänk en minnesgåva, gratulationsgåva 
eller annat via gåvokort

Testamentera en del av arvet 

Sälj föremål på Tradera till förmån 
för Cancer- och allergifonden

Skänk din aktieutdelning

DET HANDLAR OM MÄNNISKOR 
Varje gåva är från människa till människa. Oavsett om gåvan finansierar  
forskning för en friskare framtid eller om den bidrar till en medmänskligare 
värld här och nu. Även om det är ett företag som skänker. Det är alltid en 
människa bakom gåvan. Och det är människor som tar del av gåvan. 

”Stödet från Cancer- och allergifonden har varit helt avgörande för min  
forskning”, säger Eva Millqvist, professor och överläkare vid avdelningen för 
invärtesmedicin och klinisk nutrition på Sahlgrenska Universitetssjukhuset vid 
Göteborgs universitet.

”Att få stöd från Cancer- och allergifonden värmde jättemycket. Det gör  
verkligen skillnad. Ett stort tack från oss. Vi vill att andra i liknande situation ska 
få veta att man kan söka stöd från er,” säger bidragstagaren Fatima (som vill  
vara anonym och egentligen heter något annat).

"Vi är stolta över att ha haft äran att samarbeta med er och bidra till en positiv 
förändring. Ert engagemang i arbetet med värdefulla ändamål har varit  
inspirerande, och vi ser fram emot att fortsätta detta samarbete det  
kommande året. Framför allt ser vi fram emot att hjälpa er ta emot ännu fler  
donationer., säger vår samarbetspartner Jurio.

“Vi har valt att samarbeta med Cancer- och allergifonden för att, i den mån vi 
kan, bidra till forskning inom några av vår tids största sjukdomar. Genom vårt 
stöd till Cancer- och allergifonden vill vi vara med och bidra till en friskare  
framtid!”, säger Gabriel Christner, VD Partna, som nyligen inlett ett samarbete 
med Cancer- och allergifonden.

Ge en gåva via vår webbplats
Köp ett GoGift presentkort



ETT ÖMSESIDIGT VÄRDESKAPANDE
Ett samarbete med Cancer- och allergifonden skapar mervärde för företaget, 
och med företagets bidrag kan vi hjälpa forskningen framåt så att färre blir sjuka 
och fler överlever. Vi kan också hjälpa fler svårt sjuka och utsatta medmänniskor 
under en extra svår tid.

Vi tar tillsammans fram bästa samarbetsform utifrån Cancer- och allergifondens 
ändamål och företagets hållbarhetsmål, möjligheter och ambitioner. Med  
utgångspunkt i våra gemensamma värderingar är syftet ett långsiktigt samarbete 
där våra idéer ska generera den bästa nyttan för båda parter. Tillsammans gör vi 
skillnad!
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Snö of Sweden grundades år 2002 och är ett  
familjeägt företag med huvudkontor och lager i  
Östersund.

Vårt samarbete 
Snö of Sweden säljer smycken med stiftelsens  
fjärilssymbol (vår symbol av hopp) och Snö skänker 
50 kronor i gåva till stiftelsen per sålt smycke. 

Under 2023 lanserade Snö of Sweden flera nya fjärils-
smycken, samt att kollektionen med fjärilssmycken nu finns 
även i silver (tidigare fanns smyckena enbart i guld).  
 
Cancer- och allergifonden och Snö of Sweden har  
genomfört ett flertal gemensamma kommunikations- och 
insamlingskampanjer under året, bland annat i samband 
med bröstcancermånaden (rosa oktober) och jul.  
 
Sammantaget har de gemensamma satsningarna och den utökade kollektionen 
lett till en ökad försäljning av fjärilssmycken – och därmed ett större bidrag från 
Snö of Sweden till Cancer- och allergifonden.

Snö of Sweden

FÖRETAGSSAMARBETEN



Pharma Nord
Pharma Nord utvecklar kosttillskott och 
läkemedel baserade på optimal biotill- 
gänglighet, säkerhet och dokumentation.

Vårt samarbete 
Via sin produkt SelenoPrecise skänker 
Pharma Nord fem kronor per såld produkt 
till Cancer- och allergifonden.  
 
I juni deltog Cancer- och allergifonden  
vid en av Pharma Nords utbildningsföre- 
läsningar på temat selen riktat till  
personer verksamma inom hälsokost-
branschen i Göteborg. Ett tillfälle att få 
informera om samarbetet och stiftelsens 
verksamhet men också för att bygga  
relationer.

Yogobe är Nordens ledande digitala tjänst för hälsa och träning med över 2 000  
videor inom yoga, träning, meditation och avslappning producerade  
tillsammans med ledande lärare, instruktörer och experter. 

Vårt samarbete

Tillsammans med Yogobe erbjuder vi alla personer som beviljas vårt  
ekonomiska bidrag 90 dagars gratis träning online, genom medlemskap. 

Under sommaren hade vi en kampanj där vi kunde erbjuda alla som ger en gåva 
till Cancer- och allergifonden ett 30 dagars gratis prova-på-medlemskap på  
Yogobe.com.

Våre givare och  
bidragstagare får 25% rabatt  

på hela Pharma Nords  
sortiment.

Yogobe
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Under 2023 har Cancer- och allergifonden ingått i partnerskap med Jurio  
gällande testamenten. Med Jurios digitala tjänst kan personer skapa ett  
skräddarsytt testamente. Det blir dessutom helt kostnadsfritt när man väljer att 
inkludera Cancer- och allergifonden i sin sista vilja.

Jurio
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Dan Haneklint
Ordförande

Mikael Björnstedt
Ledamot och Vetenskaplig sekreterare

Verksamhetschef för Cancer- och  
allergifonden 2015–2018. Yrkes- 
bakgrund inom ekonomi och  
insamling. Tidigare även aktiv inom 
livsstil, miljö och hälsa.

Verksamhetschef för Cancer- och  
allergifonden 2008-2014. Tidigare 
verksam inom olika branscher med 
huvudinriktning projektledning,  
management och företagsekonomi.

Entreprenör och konsult med bred 
kompetens och mångårig erfarenhet 
inom marknadsföring, kommunika-
tion och insamling.

Professor och överläkare för  
patologiavdelningen vid Karolinska 
Universitetssjukhuset i Stockholm. 
Många års erfarenhet inom främst 
cancerområdet som både forskare 
och läkare.

STYRELSEN

Anneli Uhlin
Ledamot

Jörgen Borgsved
Ledamot

PERSONELLA RESURSER
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GENERALSEKRETERARE OCH KANSLI

Kansliet hade under 2023 i snitt fyra anställda.

Emilie Bravo 
Generalsekreterare 
 
Emilie har över 20 års erfarenhet från arbete 
med kommunikation, strategi och marknads- 
föring i olika roller och från olika sektorer. 




